Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031300157

157

Nº 50, sexta-feira, 13 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Objeto: Reconstrução do Canal da Rua Mariano Campos situado na Casa Bella. Por razão
do feriado municipal dia 19.03.2020 a sessão será dia 23.03.2020 às 14h30min, no DCCL
Prefeitura Municipal de Itapetinga, Pça. Dairy Valley, nº 338, 1º andar, Centro.

Itapetinga/BA 12 de março de 2020.
RAMONA MOREIRA SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 1/2020

PAD Nº 067/2020. CC Nº 001/2020, Contratação de empresa para a reforma de
carteiras universitária escolares para atender as diversas escolas no Município de
Itapicuru/BA. O certame será realizado no dia 23/03/2020, às 14:00hs. Retirada de Edital
site Itapicuru.ba.gov.br ou no setor de licitações de segunda a sexta-feira das 08h00min às
12h00min e demais informações pelo telefone (75) 3430-2285.

Itapicuru, 12 de março de 2020.
JARDEL BATISTA DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 012/2020, objetivando a contratação de empresa para
fornecimento de cestas básicas às famílias carentes cadastradas na Secretaria de
Desenvolvimento Social de Itororó-BA. A entrega e abertura das propostas serão no dia 26
de março de 2020, às 09:00h (nove horas), na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua
Duque de Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. Edital estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas,. Informações gerais através do site
www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910. Itororó-Bahia, 12 de março de 2019.
Fernando Silva Lima Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 013/2020, objetivando a contratação de empresa para
prestação de serviço de transporte escolar para a linha Rua de Palha/Colégio Amâncio Dias.
A entrega e abertura das propostas serão no dia 26 de março de 2020, às 08:00h (oito
horas) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, Centro,
Itororó-BA. Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
7:00 às 13:00 horas,. Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo
tel. (73) 3265-1910.

Itororó-Bahia, 12 de março de 2020.
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13, Leis complementares 123/06 e 147/14
e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não-perecíveis destinados a
merenda escolar neste Município, abertura no dia 26/03/2020 às 08hs30min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01,
Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - Bahia, 12 de março de 2020.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão presencial para
constatação de serviços de confecção de próteses dentarias destinado ao Fundo Municipal
de Saúde do Município de Jaborandi, abertura no dia 27/03/2020 às 09hs00min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01,
Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - Bahia, 12 de março de 2020.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2020

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 024/2020: Processo Administrativo: 076/2020, Tipo: MENOR PREÇO
POR ITEM, Exclusivo para ME e EPP, Objeto: Registro de preço para contratação de
empresa especializada em manutenção preventiva/corretiva e instalação de aparelhos de
ar condicionado. Sessão de abertura: às 08:30 horas do dia 25/03/2020, na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Jandaíra - Bahia, local na Praça Horácio de
Farias, Nº 300, Centro. Maiores informações através do tel. (75) 3445-2179 das 08:00 hrs
às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Jandaíra
- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.
Jandaira/Ba, em 13 de março de 2020. ROBERTO RODRIGUES BATISTA - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2020

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 025/2020: Processo Administrativo: 077/2020, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Prestação de serviço de assessoria pedagógica visando elaborar,
implementar e acompanhar projetos e programas educacionais. Plano Municipal de
Educação, Base Nacional Comum Curricular (BNCC), bem como articular com a Secretaria
de Educação do Estado e com as organizações da sociedade civil parcenas em benefícios da
educação municipal de Jandaíra - BA. Sessão de abertura: às 10:00 horas do dia
25/03/2020, na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Jandaíra - Bahia, local

na Praça Horácio de Farias, Nº 300, Centro. Maiores informações através do tel. (75) 3445-
2179 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura
Municipal de Jandaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as
12:00 hrs. Jandaira/Ba, em 13 de março de 2020. ROBERTO RODRIGUES BATISTA -
Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2020

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 026/2020: Processo Administrativo: 078/2020, Tipo: MENOR PREÇO
POR ITEM, Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus,
câmara de ar e protetor para manutenção dos veículos da frota da prefeitura e demais
secretarias do Município de Jandaíra/BA. Sessão de abertura: às 08:30 horas do dia
26/03/2020, na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Jandaíra - Bahia, local
na Praça Horácio de Farias, Nº 300, Centro. Maiores informações através do tel. (75) 3445-
2179 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura
Municipal de Jandaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as
12:00 hrs. Jandaira/Ba, em 13 de março de 2020.

ROBERTO RODRIGUES BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2020

Aquisição de pão integral e pão tipo hot dog. Menor preço global. Dia
26/03/2020 às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

BB 807471 - SMS.
Aquisição de órteses e próteses. Abertura de proposta: 27/03/2020 às 8h.

Sessão pública: 27/03/2020 às 10h. Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario ou
www.licitações-e.com.br. Informações: na CPL, Rua Laudelino Barreto, s/n, de 8 às 12h, e-
mail: compeljuridicosms@gmail, tel. 7335268906.

Jequié-Ba, 10 de março de 2020.
TIAGO ALVES G. MUNIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020

A Prefeitura Municipal realizará dia 26/03/2020, conforme especificações do
EDITAL, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2020, às 09:00 h para a Aquisição de diversas peças,
acessórios, pneus, entre outros, destinados a manutenção e reposição da frota de veículos
pertencente a esta prefeitura municipal de JUSSIAPE-BA. JUSSIAPE, 12 de março de 2020.
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA - Pregoeira Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Repetição

A pregoeira do Município de Jussiape torna pública a republicação do Edital do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020-PE, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição
de um veiculo tipo caminhão pipa com rodas - novo, cabine metálica avançada, 0 km (zero
quilometro), ano de fabricação 2020, tanque 6.000 litros. Convênio MAPA - Plataforma
+Brasil nº 892408/2019, devido a alteração do edital nas informações para descrição do
item, com o intuito de permitir uma melhor execução do item a ser adquirido.
Recebimento das propostas até 08:00h do dia 25 de março de 2020 através do site
https://www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas 25/03/2020 às 08:30h. Início da
sessão de disputa de preços 25/03/2020 às 09:00h. O Edital e seus anexos, bem como
informações e especificações, estão disponíveis no endereço acima ou pelo site
https://www.jussiape.ba.gov.br. Informações pelo Telefone (77) 3414- 2110, ou pelo
endereço eletrônico zoraidemspereira@hotmail.com.

JUSSIAPE, 11 de março de 2020.
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020 - SRP

Abertura: dia 26/03/2020, às 09h00min, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEIXES TIPO
CORVINA DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA PESSOAS CARENTES DO
MUNICÍPIO DE LAGEDO DO TABOCAL-BA, do tipo menor PREÇO POR ITEM. As demais fases
serão publicadas no Diário Oficial www.lagedodotabocal.ba.io.org.br. Lagedo do Tabocal -
BA, 12/03/2020.

JEANE MORENO SANTOS MORAES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 82/2019

O Pregoeiro do Município de Lapão avisa aos interessados do PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 082/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
394/2019, objetivando a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL LUIS EDUARDO
MAGALHÃES E DA ATENÇÃO PRIMÁRIA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO, que foram ANULADOS os
itens: 10, 13, 30, 60, 83 90, 94, 95, 96, 97, 101, 118, 119, 120, 193, 198, 199, 200, 201,
202, 203, 204, 205 e 220, em razão de vícios insanáveis constantes dos autos. Abre-se o
prazo recursal, a partir desta publicação nos moldes da legislação aplicável. Lapão - BA
07/01/2020

ARTUR ALVES DA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 82/2019

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que
adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 082/2019, em favor das Empresas: ALB DE OLIVEIRA
CNPJ: 07.785.176/0001-45, declarada vencedora nos itens: 01, 17, 18, 32, 79, 80, 85, 86,
99, 100, 110, 112, 113, 115, 116, 154, 155, 156, 158, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170,
174, 175, 179, 180, 181, 182, 194, 195, 213, 214, 222, 223, 234, 243, 245, 246, 247, 251,
256, 257, 266, 268, 269, 272, 273, 274, 278, 280, 284, 286, 290, 291, 294 e 295 totalizando
uma proposta de: R$ 85.184,15 (Oitenta e cinco mil, cento e oitenta e quatro reais e
quinze centavos), BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ:

		2020-03-13T10:32:06-0300